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KONTRATE PUNE KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLL “Ndertimi i tombinave dhe mureve mbrojtese ne Drenas Komoran, Arllat, Terstenik,
Dobroshec, Baic dhe Cikatove e Vjeter”’—projekt dy vjecar

Numri identifikues: 611-24-4752-5-2-1 Daté 02.07.2024 Nr. i arkivit:02-400-31187
NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA , Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)

N.T. ,,Fer-Petroll, Terstenik-Gllogoc -DRENAS, pérfagésuar nga: MEHDI GJOKA - Drejtor ( me tutje
“Kontraktues”)

NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi ng vijim: “Ndertimi i tombinave dhe mureve
mbrojtese ne Drenas Komoran, Arllat, Terstenik, Dobroshec, Baic dhe Cikatove e Vjeter”—projekt dy
vjecar

1.2 Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve té Veganta dhe t& aneksit teknik [duke
pérfshiré t& gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do & jeté: “Ndertimi i tombinave dhe mureve mbrojtese ne Drenas Komoran,
Arllat, Terstenik, Dobroshec, Baic dhe Cikatove e Vjeter”’—projekt dy vjecar

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT
2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet té jeté né gjendje

gadishmérie dhe sa heré gé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier té natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do té jeté: Komuna e Drenasit-*Ndertimi i tombinave dhe mureve mbrojtese ne
Drenas Komoran, Arllat, Terstenik, Dobroshec, Baic dhe Cikatove e Vjeter’—projekt dy vjecar

NENI3 CMIMI

CMIMI 1 KONTRATES; = 114,980.00 €; [Njéginde e Katermbdhjetémijé e Nentéginde e Tetédhjeté Euro.
NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b} Kushtet e Vecanta té Kontralés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;



(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme gé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

NENI 5 KOMUNIKIMET
dhe Ofruesit té Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet
té behen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t&
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét
“njoftoj’", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angieze] [Shqipe] [Serbe]! né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

P[ESA Il EKONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
NENI 1 PERKUFIZIMET

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmijet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé té
kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (t8 cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

tata! Gjuha do 18 jeté gjuha @ pérdorur nga ana e tenderuesit né kétd tender.



1.10 “KVK" do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

NENI2 GJUHA DHE LIG]I I APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji qé i pércakton t& gjitha céshtjet q& nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t8 jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té paguhen ose qé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

34 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
piese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit té Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose
punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhgs sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g¢ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé
skaduar.

NENI 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té& aprovoj ¢do zévendésim té
propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb t&
barabarta ose mé té miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohel pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e3



Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tjj gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontraktues.
6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né programin

e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné té
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té punonjésve qé
jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga, kamioné té llojeve
té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe

b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI17
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kentraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t€ rreziqeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbije ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te ti).

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
qge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se perindha e pércaktuar né KVK.

4



8.3 Pér ¢do pakénaqgsi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit té Projektit.

84 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogeloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk
do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit”, té cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

92  Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

93  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né gofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né& rezultatet e testimit. Né qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé sé materialeve t& specifikuara, ka t& drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

NENI110 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér qéllim té bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit

Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t&é mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatie té periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, ateheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve



13.1 Menaxheri i Projektit do té njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t¢ periudhés garantuese t&
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhgs garantuese té defekteve &shté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here g epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar né
njoftimin e Menaxherit té Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésiné e duhur té punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢gmimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person t& treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢mimin
pérfundimtar té kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té t&
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Virtetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& ¢mimeve & vlerésuara € punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a.  Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshté pérfunduar; ose
b.  Né& rast t& kontratés paushall, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara
né Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesE, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

163 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.
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16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogariné bankare té dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, ¢ i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare. '

NENI 17
Shkaget pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonchet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontratg.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve € kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur n& KVK pér ¢do dité
qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t8 likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet
né fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tfera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té¢ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

NENI 21



Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit té Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
té zévend@soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg"”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés 5& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe né fund té
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit nése humbija ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

244 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje t& giitha punét te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
l8shoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo &shté e pa sakts, Menaxheri i Projeklit brenda 15 ditésh do ié
paragesé nj¢ plan qé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané t& nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénaqshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26 8



Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés,

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né&:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshijet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé@ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratds pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratis.

26.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t&
kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans q& jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlergsuar t& punéve té
pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,
shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né datén e
certifikatés.

NENI 28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimil (& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér L€ cilat @shié arritur marrCveshje.
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NENI 30
Forca madhore

-

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat
si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Giaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhijeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do ti b&jné té gjitha pérpjekijet pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé¢ mund t&
ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené & lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sé pajtimit, secila palé do té ket? té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
321 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshijes, secila palé mund té kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PI[ESA 111 E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]
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Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Neni. Nr. Té pérgjithshmet
nenit
Ligji i 2.1 | Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g& nuk
Zbatueshém mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
. Prishtiné.
dhe gjuha
e 2.2 | Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shqipe].
pérdorur
Pérciesitsia 7.2 | Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
dhngSiglurimi i (@) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
Kontraktuesit ligieve ne fugi)
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
()  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d} d&mtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve té Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(ii} t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
Programi 8.1 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit t& kontratés konform  Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
| Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
| 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit 81 té
Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen té mbajné ditarin e punés dhe nga njé
kopje té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
Programi i 82 ; . - ] . L .
azhuruar dhe Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates ,
pagesa e fundit kryhet vetém pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e té metave né
shumén prej 10 % t& vlerés sé ofertés.
. 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré gé kjo shihet e
Inspektimi dhe
testimi nevojshme Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
tiera (kur Menaxheri nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit té kontratés. Punékryerési duhet ta
keté né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit IBUSH
ZEQIRI )- INXH. NDERTIMTARISE DREJTIMI KONSTRUKTIV-}. Nése pas
urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te
drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron
edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri
duhet té nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e

ditarit t&8 punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit t& paragitur né dosje béhet vetém me
njé arsyetim bindés, me Pélqim té Menaxherit komunal.
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Nénkontrak- 10.2
tirr;i O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% té vierés s& kontratés, mbi kété pérqindje dhe
deri né 40 % té shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés
té caktuar nga komuna.
Mbarimi i 10.3
punimeve Data e pérfundimit té t& gjitha Punéve do 1€ jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit té kontratés té nénshkruar nga té dy palét.
Pérmirésimi [ 131
defekteve Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite.
Shkaget pér 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do té jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé
rasteve nga Drejtoria per Infrastruktur Publike
Démet e 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e
démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé
arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet qé monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve t& kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet té bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si 8shté hartuar. Né rast té kérkesés pér nderprerje
t8 punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve té kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal té pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtien e
kontratés dhe interesave t&8 Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 201
NA
Mba]t.].a € L Shuma e parave té mbajtura éshté: 0 %
Parasé
Siguria © z 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit
ekzekutimit
31.12.2024
Pagesa pas 271 Pérgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés gshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t€ gjitha punét e kryera dhe
té papaguara.
L. 31.2 - . N .
Zgjidhja Mund#sisht né mes té dy paléve.
miqésore e
mosmarréveshj
eve
Zeiidhia e 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
gicva < : késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
mosmarréveshj i . . S . m—— -
-, dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
proceduré
gjyqésore
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Mbikéqyrja

331

Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né
hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet té veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.

Punét shtesé

332

Do t& ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

333

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punéte
kryera do t& caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i
dokumentave

334

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet t& binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés té nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésiné.

Arkimi i
dokumentave

33.4

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet gé té gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore & interesuara t’ju ofroj sa heré qé ata
kané nevojé. Njé kopije e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit té projektit
duhet t& dorézohen né ZP.

Hyrja né fuqi

335

Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet
dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t&
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GENTIANA QELA EMRI: MEHDI GJOKA
Pozita: RE[TOR
ozita RS
Nénshkrimi: {W R
Data: £/
OL ) oOF /2024
Vula:
JA
¢ FER 3
a - 1 m
zpPETROL
Gflogo®
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ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C. Gjittha qé duhet ta keni

%

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 127706

PEr KOMUNA GLLOGOC
{ Emri t *Autaritetit Kontraktues® )

Né emér té& Mehdi Gjoka B.l. / N.T. ,,Fer-Petroll"
(emri dhe adresa & "Operatori Ekonomlk” dhe ar, | biznesit né vazhdim Operaratori Exanomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndertimi | tombinave dhe mureve mbrojtese ne Drenas Komoran, Arllat,
Terstenik, Dobroshec, Baic dhe Cikatove e Vjater -projekt dy vjecar
Nr. prokurimit: 611-24-4752-5-2-1 , Nr. brendshem: //

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekanomnik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga autoritati kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e sakté&suar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me k&té kanfirmojmé se jemi garantuas dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totaie: 11,498.00€ zotahemi té ju pagualmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtat né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutofé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e n&nshkruar dhe si-rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shuma punétord, nénkontraktoré dhefosa furnizues té matarialeve,

Pagesa né shumén e limituar pre] 11,498.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevajé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viene 547 dité kalendarike prej 02.07.2024 deri mé 31.12,2025

Me platesimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me {& gjitha té dreftat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data l&shimit: 02.07.2024
N&fishhrimrdhe vula e garantuesit

Ky garancion | n&nshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi {CC Nr, 758.

KS® ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tring® fsmajii’-nr,3 Tal: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: officeilikselsig.com
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I i | S I‘ i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C.

%

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tring# lsmaji©-nr,19,
Tel: +383 (0} 38 221 112: Fax +383{0) 38 221 115, E-mail. office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 127706

Garantuesit

Mbulueshméria e Polices

Data e léshimit

02.07.2024 09:36

Aktivitati Ef ik:
Ndertimi | tombinave dhe mureve mbrojtese ne Dranas
Komoran, Arilat, Terstenik, Dobroshec, Baic dhe Cikatove e
Vjeter -projekt dy vjecar

Kontraktuesi
Emri Mehdi Gjoka B.l. / N.T. ,.,Fer-Petroll" .. .
L Lénda e Ga
Pérfagésuar nga Mehdi Gjoka 2 gBuciss
Adrasa Térstenik Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas k&sa] Police t& sigurimit
Nr i Biznesit 810247967 jané:
Telefoni 045226563
1. Mbashtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuasi merre
Parfituesi pérsipér qé té plotésole gdo detyrim kontraktori i cili &shté |
Emri KOMUNA GLLOGOC garantuar me kété police,
Adresa GLLOGOC 2. Parfituesi e ka t& drejtan t'l drejtahet Siguruesit / Garantuesit pér
marren e dédmshpérblimit derl né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk platéschen pér faj t& té Siguruarit /
Ermri Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka NLB

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i/lind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit

ig;:-r:h.:aguruar L13398.00 {cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
. 02.07.2024 - 31.12.2025 " L.
Sigurimit 4, Ky sigurim &shta lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme t& Sigurimit
Primi 310.16 té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Tvsh 55.83 pérbérése e késaj Palice.
Primi Bruto 365.99

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues {Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé& Kampania e Sigurimit ti ruaj té dhé&nat @ mia personale / té dhénat e
bizneslt, t& cllat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me né&nshkrimin e k&saj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabanté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature In this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premiumn. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania & Sigurimeve Elsig
I

Pérfagésuesi i té siguruarit




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
1nlil Q. Rrukigi
GLLOGOC LRP-ny, rend. 2426/2022

Sot, m& njgmbedhjet mars dymijé ¢ njézet ¢ dy (11.03.2022), para meje Halil O.
Rrukigi noter né Gllogoc, rruga “Fehmi e Xhevd Liadrovei™, nr. 11, &shié paragitur
pala;

Mchdi Gjoka B.L, biznes individual, me numér unik identifikues 810247967, cmri
tregtar N.T.*Fer-Petroll”, me numér (& biznesit 80095252, me adrest n¥ Térstenik,
Gllogoc, i pérfagésuar sipas autorizimit numér LRP-nr. rend. 438/2018 nga Jashar
Gjola, i lindur me gjashig qershor njémijé ¢ néntéqind e letédhjeté e 1eté (06.06.1988),
n¢ Térstenik, me vendbanim n& Térstenik, komuna e Gllogocit, me numér personal
1174641958, i identifikuar me patent# shoferin me numér DL30234648, léshuar nga
MPRB ¢ Kosovds:

[ ¢ili k&rkon pErpilimin dhe vértetimin ¢ aktit noterial:

AUTORIZIM

Ku deklaron;
Autorizoj Visar Thagi, i lindur me 15.05.1990, né Llapushnik, komuna ¢ Gllogocit, me
vendbanim né Liapushnik, g né emér dhe pér logari t& biznesit Mchdi Gjoka B.1
INTSFer-Petroll” t¢  lidh, nénshkruaj ¢do dokument, kontraté, marréveshjc,
autorizime, deklarala, ng kuad@r t& veprimtarisé s& biznesit. Gjithashtu i autorizuari ka
18 drejtd 18 nénshkruaj kontraté pér shitje, blerje apo kémbim t¢ automjeteve, pir t&
gjitha automjetet dhe mjetet tjera né emér (& ketij biznesi. | autorizuari mund 1€ drejlojé
té gjitha automjetet & jang né emér t& biznesit, 1€ nénshkrugj autarizime pér ngasje dhe
shitje t€ automjeteve si dhe 16 kryej 18 gjitha veprimet procedurale pér regjistrimin,
vazhdimin ¢ regjistrimit, ¢regjistrimin dhe ri-regjistrimin e automjeteve prané organil
kompetentd, -

T gjitha veprimet & cilat do 'i b&j@ i autorizuari im, i konsideroj dhe i pranoj si
veprime  béra nga uné.

Noleri ia lexoi autorizimin autorizim-dh#ngsit, dhe ai u deklarva sc ky akt @shté
shprehje besnike e vullnetit ¢ tij, pastaj e nénshkruan até s¢ bashku me noterin.----------—-
Shpérblimi ptr punén dhe shpenzimet e noterit do t& llogariten né baze & udhézimit
administrativ or. 02/2012, ptr tarifat noteriale, neni 21, paragrafi 8 + tvsh, n¢ shumén
prej H1.80 €. .

Veprimi i noterizuar u bé né Gllogoc, né zyr#n noteriale, me njémb&dhjgwﬂﬁﬁr?.\jlymijé
¢ njttzet e dy (11.03.2022), ora 13:45.
Antorizuesi
N T.“Fer-Petroll”.---eeemcaaaee--

Me autorizim Jashar Gj_nﬂn




. L ruul!r E rEnGAmonE
b Férshkriml I po:lclonit ~ |/NjEsia] Sasia | Cmimi| Shumao
f] Mobiiizimi | kompanise per fillim te punimeve, sielja e makinerive punuese, pahive, skelerise elj. copé 1.00 50.0¢ 50.00
Rrethimi i truallit pér ndértimin e objektit dhe shénjézimi informativé, lartesia e methojes duhet te jele ,
2 . L . X m 120.00 0.10 12.00
~2.0m. shivilat nga profile metolike/druri si dhe methoia nga llamarina.
3 Pastrimi i komplete hapesires ku do te nderiohei objekti. Te parashihet pastrirmi nga drunjet, shkurret, m2 32000 0.20 64.00
mbeturing te ndryshme.,
4 Pozicionimi giscdezik dhe shénjézimi i cbjeklit p&r ndértim. copé 1.00 50.00 50.00
Devijimi i perkohshem i shiratit le lumit per te lirvar hapesiren per pune, ku perfshinen: Furnizimi me
.5 |materiole adekuate {thas, gambione efj), germimet e nevojshme, mbushjet me zhavor dhe rere ef. Pas| m’ 60.00 0.20 12.00
periundimil te punimeve e behet eliminimi i ketij deviimi dhe kthimi ne giendjes e meparshme.
Hapja e viimes ne thellesi ~3-4m' me dimensione ~2x2m si dhe pompimi i ujit sipas nevojes per largimin
e ujit nga themelet, kjo mase do te kontribugj ne zhvillimin e punimeve dhe kuaiitetin e punimeve.
.6 | Mbylio e viimes pas perfundimit te punimeve dhe largimi | pompes. Kjo viime duhet te jele aklive prej | copé 1.00 10.00 10.00
fillimit te punimeve e deri me perfundimin e tyre. Te kihet parasysh ge energji elekirike nuk ka afer ures,
keshtu ge pompa do te puno] vazhdimisht me gjenerator.
7 Demaolimi | lesheses ekzisluase nga gypol_ tomt;mc: kuti ' L=ém’ dhe transporti/Largimi [ materialit nga copé 1.00 100.00 100.00
punishija deri ne largesi ne 5.0km.
8 Ndé&rtimi | mugés ndihmése me gypa beloni @800, si dhe sinjalizimi | mugés. m’ 60.00 0.20 12.00
Pastrimi | prockes se ujit ne te dy anet e tombines dhe zgjerimi | saie largimi | drunjeve shkureve dne
.9 | pengesave tiera qe pengoin miedhien noramile fe ujit ne te dy anet nga 50.0m’ dhe bartja e materiolit | ™' 100.00 1.00 100.00
ne depni me rlgorkim deri ne 5.0km.
10 Thyeria e pllakave masive te betonit nen s|pe‘rfoqe‘n e ures dhe barija e tije ne deponi me gekik te m 400 5.00 20.00
bageril prej 18 tone.
430.00 €
R0 5 i s 1.2 PUNETEDHEUT FL
2] S Pduhkrlrnl i poziclonit ey Njésla| Sasia Gmiml . Shuma
21 Gémrmimi i shireses se humusit dhe largimi i dheui‘ de_n ne deponi. Transporti/Largimi | materialit nga e 26.80 0.50 13.40
punishija.
2.2 |Germimi | gjere i dheut te kategorise 3 dhe 4 sipas projektit. Transporti/Largimi | materialit nger punishtja, m’ 182.20 0.50 21.10
- 10450 €
B R e e 1.3. PUNET E ZHAVORIT _ i e S J T,
rd ) Pérshkriml i poziclontt |Nj@slal Sasia | Cmimi|  Shuma
Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshija e shiresave te zhavorit sipas fraksioneve e parapara 1
31 me projek! ne labarin e themelit [Fraksionet 0-150; 0-60 dhe 0-30]. m* | 2800 } 1000 28000
Furnizimi me material si dne shtruaria dhe ngjeshia e shiresave te zhavorit sipas fraksioneve te paropara
3.2 me projeki mes shpatullave {mureve ballore dhe keraheve) si dhe trajtimi | Fuges ne te dy anet e m° 130.00 5,00 650.00
lesheses (Fraksionet 0-150; 0-40 dhe 0-30).
Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshja e shiresave e zhavorit sipas fraksioneve te parapara
3.3 | me projekt, keto shiresa vendosen pran kembeve, pjesa nga lumi. Fraksionet 0-150; 0-60 dhe 0-30 dhe m? 4.50 10.00 45.00
zhavor lumi.
3.4 Furnizimi me material si dhe vendosja e'sh.treses'se ht{musit, ne brigjet e lesheses. Planifikimi dhe e 12.00 1.00 12.00
rrafshimi final | kesqj shirese.
O 987.00 €
B e 1.4. PUNETE BETONIT LR W
x4 S, Pérshkiiml i pozicionit 4 . ~ |Njésial Sasia | Cmimi|  Shuma
4 Fumizimi me malerial si dhe betonimi i shireses rrczf;?;sese t=10cm nen ihemelet nga betoni | kualitetit C4 m? 370 70.00 259.00
42 Furnizimi me material si dhe betonimi | themeleve nga b?toni C-30/37. beton me aditive, i - s |i2000!| 1.33800
papershkueshem nga vji.
43 Furnizimi me material si dhe betonimi [mure_eve. me kallepet nevolihme nga betoni C-30/37, beton m 530 120.00 636,00
me aditive, | papershkueshem nga uji.
44 Furnizimi me material si dhe betonimii krc:hfe_ve k:é piemret, me kaollepet e n.a.evojshme nga betoni C- m? 3.60 120.00 432.00
30/37, belon me adilive, | papershkueshem nga uji.




Furnizimi me materiol si dhe betonimi | mbajtesit kryesor (pllakes me vuta) sipas projektil. me vutat e

parapara, nga betoni i kualitetit C-30/37 me kallepe dhe skeleri te nevojshme. beton me aditive, i 10,15 120.00 | 1.,218,00
papershkuesherm nga uji.

Fumizimi me rmaterial si dhe betonimi i soletes kaluese dhe mbeshietesit sipas projektit, me vutat e

parapard, nga beloni 1 kualitetit C-30/37 me kallepe dhe skeleri te nevojshme. beton me aditive, i 3.30 100.00 330.00

papershkueshemn nga uiji.

4.213.00€




1.5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 1

Njésia

5 Pérshicrimi | pozicionk e || Sasla. | Cmimi| Shuma
1 Furnizimi me malerial, preria dhe lakimii ormolt.g;:'\:i?n Sl;SOO @14:212;:2 103 8 cm, sipas delajeve le kg 380000 | 1.00 3.800.00
Fumizimi me moterial si dhe punimi i konstruksionit metaiik - Rrethojes/Parmakut me lyerje me ngjyre .
-2 miniumi dhe ngjyrosje te dyfishl. Larlesia e Rrethojes H=100cm. m e e HLILY
4,300.00 €
REKAPITULLIMI
Pérshkrimi | pozlcionit Shuma
1.1 PUNET E PERGATITORE 430.00 €
1.2, PUNET E DHEUT 104.50 €
1.3. PUNET E ZHAVORIT 987.00 €
1.4. PUNET E BETONIT 4,213.00€
1.5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 4,300.00 €
1.Ndérimi | Léshesés né Baicé-lagja Xhylanl Rr.Faton Xhytani 10,034.50 €
2.Nd@rtimi | Leshesés né Krajkove
2.1 PUNET E PERGATITORE
(4] Pérshiaimi | pozicionit Njésla| Sasia | Gmimi| Shuma
Mobilizimi | kompanise per filim te punimeve. sielljio e makinerive punuese, pahive, skelerise ef]. copé 1.00 50.00 50.00
2 Rrethimi i truallit pér ndértimin e objeklil dhe shénjgzimi informativé, lartesia e methojes duhet te jete m 120.00 0.10 12.00
i ~2.0m, shiyllat ngo profile metalike/druri si dhe methoja nga llamarina. ’ ’ ;
3 Paskimi | kemplete hapesires ku do te ndeﬂor}et objekti. Te parashihet pastrimi nga drunjet, shkurret, m2 320.00 0.20 64.00
mbeturing te ndryshme.
4 Pozicionimi gieodezik dhe shénjézimi i objeklit p&r ndérim. copé 1.00 50.00 S$0.00
Devijimi i perkchshem i shiralit te lumit per te liruar hapesiren per pune, ku perfshihen: Furnizimi me
.5 |materiale odekuate {thas, gambicne efj), germimet e nevojshme, mbushjet me zhavor dhe rere efj. Pas| m' 40.00 1.00 60.00
perfundimit te punimeve te behet eliminimi i ketij devijimi dhe kthimi ne gjendjes e meparshme.
Hapja e viimes ne thellesi ~3-4m’ me dimensione ~2x2m si dhe pormpimi i ujit sipas nevojes per largimin
e ujit nga themelet, kjo mase do te kontribugj ne zhvillimin e punimeve dhe kualitetin e punimeve.
.4 | Mbylia e viimes pas perfundimit te punimeve dhe lorgimi | pompes, Kjo vrime duhet te jete aktive prej | copé 1.00 10.00 10.00
fillimit te punimeve e deri me perfundimin e tyre. Te kihet parasysh ge energji elektrike nuk ka afer ures,
keshiu ge pompa do te punoj vazhdimisht me gjenerator.
1.7 Demclimi | lesheses ekzisiuese nga gygoll tomlfunu kuti . L=6m dhe transporti/Largimi | materialit nga copé 1.00 100.00 100.00
punishtja deri ne lorgesi ne 5.0km.
1.8 Ngértimi | mugés ndinmése me gypa betoni @800. si dhe sinjalizimi | mugés. m' 40.00 1.00 60.00
Pastrimi | prockes se ujit ne te dy anel e tombines dhe zgjerimi | saje largimi | drunjeve shkureve dhe
1.9 | pengesave fiera ge pengojn medhjen naramie te ujit ne te dy anet nga 50.0m’ dhe bartjo e materialit | m’ 100.00 1.00 100.00
ne depni me ngarkim deri ne 5.0km.
10 Thyerja e pliakave masive te betonit nen sspe!'faqe_n e ures dhe bartja e fije ne deponi me gekik te m? 400 5.00 20.00
bagerit prej 18 tone.
525.00 €
2.2. PUNET|E DHEUT .
T2 Pérshkrimii poziciont Njésia| Sosla |/Cmimil| Shuma
2 Gémrmimi i shireses se humusit dhe largimi i dheu1_ de:n ne deponi. Transporti/Largimi | materialit nga e 26.80 0.50 13.40
punishtia.
2.2 | Germimi i gjere i dheut te kategorise 3 dhe 4 sipas projektit. Transporti/Largimi | materialit nga punishija. m® 182.20 0.50 21.10
104.50 €
e e ey 2.3, PUNET EZHAVORST e et Fe
w3l ~__PErshirimi i pozicionit Njésia| Sasia | Cmimi| Shumo
Furnizimi me material si dhe shtruarja dhe ngjeshja e shiresave te zhavorit sipas fraks'oneve te parapara 4
3 me projekt ne tabanin e themslit {Fraksionet 0-150; 0-60 dhe 0-30}. m 4D ek e
Fumizimi me matierial si dhe shtruarja dhe ngjeshja e shiresave te zhavorit sipas fraksioneve te parapara
3.2 me projekt mes shpatullave [mureve bollore dhe keraheve) si dhe frajtimi i ruges ne te dy anet e m’ 130.00 5.00 4£50.00
lesheses [Fraksionet 0-150; 0-60 dhe G-30).
Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshja e shiresave te zhavorit sipas fraksioneve e porapara
3.3 | me projekt, keto shiresa vendosen pran kembeve, pjesa nga lumi. Fraksionet 0-150; 0-60 dhe 0-30 dhe m? 4.50 10,00 45.00
Zzhavor lumi.
34 Furnizimi me malerial si dhe vendosja e‘sh_Ireseslse hu.rnusﬂ, ne brigjet e lesheses. Planifikimi dhe m? 12.00 1.00 12.00
rrafshimi final | kesgj shirese.
$87.00 €




2.4. PUNET E BETONIY

Shumao

W PErshirimi | poziclontt Njgsia| Sasia | Cmimi
: Furnizimi me malerial si dhe betonimii shireses rrozf(s;;;sese t=10cm nen themelet nga betoni | kualitetit C4 mp 370 70.00 25900
2 Furnizimi me material si dhe betonimi | themeleve nga betoni C-30/37, beton me oditive, i m? s 1100l 111500

papershkueshem nga uji.




5 | Fumizimi me material si dhe betonimi | mureve, me kallepet e nevojshme nga betoni C-30/37, belon m? 5.30 10000 | 53000
me aditive, | papershkueshem nga uji.
Furnizimi me material 5t dhe betonimi | kraheve 1& pjerel, me kallepet @ nevojshme nga betoni C- 3
) 30/37. beton me aditive, | papershkueshem nga uji. ut S Jeskeg 22000
Furnizimi me material si dhe belonimi i mbajtesit kryesor {pliakes me vula) sipas projeklil, me vutat e
5 parapars, nga betoni | kualitetit C-30/37 me kallepe dhe skelerl fe nevojshme, beton me aditive, i m’ 10.15 100.00| 1.015.00
papershkueshem nga ujl.
Furnizimi me material si dhe betonimi i soletes kalvese dhe mbeshtetesit sipas projektit, me vutat e
& parapara, nga betoni i kualitefit C-30/37 me kallepe dhe skeleri te nevojshme, beton me aditive, 1 m® 3.30 100.00 330.00
papershkueshem nga uji.
- 3,609.00€
T 5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIX : I —
5] Pérshksimi | poziclontt ) Njésia| Sasla | Gmimi| Shuma
1 Furnizimi me materiol, prefia dhe lakimii armottg::r:::nsn-soo 214:212:0 1038 cm, sipas detageve te kg | 380000 | 1.00 3,800.00
Furmizimi me malerial si dhe punimi i konsiruksionit metalik - Rrethojes/Parmakut me lyerje me ngjyre :
2 miniumi dhe najyrosie te dyfisht. Lartesia e Rrethojes H=100cm. m Ugied e 500.00
4,300.00 €
REKAPITULLIMI
~ Pérshkriml | poziciont Shuma
2.1 PUNET E PERGATITORE 52600 €
2.2, PUNET E DHEUT 104.50 €
2.3, PUNET E ZHAVORIT 987.00 €
2.4, PUNET E BETONIT 3,409.00 €
5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 4,300.00 €
2.Ndériiml | Léshesés né Krajkové 9.524.50 €
3.Ndérlimi | Murit mbrojtés né Llapushnik Rr. Folejo e UCK-s& L=40m' ~
B ; "~ 3.1 PUNETE PERGATITORE _ g o=
tl Pérshkrimii pozicionit Njiésla| Sasia [ Cmimi| Shuma
A Mobilizimi i kompanise per filim le punimeve, siellic e makinerive punuese, pahive, skelerise ef]. copé 1.00 50.00 50.00
9 Rrethimi i fruallit p&r ndérimin e objekiit dhe shénjézimi informativé, lartesia e methojes duhet te jete m 100.00 0.10 10.00
j ~2.0m, shiylial nga profile metalike/druri si dhe methoja nga llamarina. i ) :
3 Pastrimi | komplete hapesires ku do fe nderlol:uei objekti. Te parashihet pastrimi nga drunjet, shkumet, m2 400,00 0.10 40,00
mbeturina te ndryshme.
4 Pozicionimi gjieodezik dhe shénjézimi | objeklit pér ndértim. copé 1.00 50.00 50.00
5 Sigurimi i gropés ndérimore nga réshqilja e dheu.t sidhe yendps;c: & shenjave té sigurisé konform m 40.00 0.10 400
normave ndertimore né fuqi
154.00 €
3.2. PUNET E DREUT :
2 Pérshkrimi | pozicionit |Njésia| Sasio | Cmimi| Shuma
3 Geémrmimi i shireses se humusit dhe largimi i dheut‘ de.n ne deponi. Transporli/Largimi i materialit nga m? 10.00 0.50 500
punishijo.
2.2 | Germimii gjere i dheut te kategorise 3 dhe 4 sipas projekdit. Transporti/Largimi | materialit nga punishtja.|  m? 11000 | 0.50 55.00
2.3 Formésimi dhe ngjeshic & nénbazés s& themelit t& murit me ngjeshmeri 30MN/m2 m2 125.00 0.20 25.00
| 85.00 €
~3.3. PUNET E ZHAVORIT PR
a3 Pérshkrimi | pozicionit INjésla| Sasta | [Cmimi| Shuma
Furnizimi me material si dne shiruarja dhe ngjeshia e tamponit 0-63mm nén bozén e themelit me 3
A trashési 1=35cm me ngjeshmeri SOMN/m2 i VAL ke —
Furnizimi me maiterial si dhe shiruarja dhe ngjeshja e shiresave te zhavoril sipas fraksioneve te parapara
3.2 me projekt mbrapa murit me zhaver & pastert 1& lumit 6$3mm ne tere lartesine e murit e murit me m’ 100.00 5.00 500.00
b=50cm.
33 Furnizimi dhe montimi i gypit te drenazhimit PVC @160 prapa murit m' 45.00 3.00 135.00
705.00 €
T e 3.4. PUNET E BETONIT T —
A Pérshkimli poziclont ‘|INJésia| Sosia | [Cmimi| Shuma
4l Furnizimi, transporti th: be19mn:u i 1hen)eleve te n'llurn mbrqies nga l?eion:_ |-1hjeshte Mbl 5 me trashési e 400 70.00 280.00
10em, n& ¢mim t& llogaritet vendosjo € pahive dhe mimbajtia e betonit.
Furnizimi. fransporti dhe betonimi i themeleve te murit mbrojtés me lartési h=2.0m dhe trashési 1&
42 1 ndryshuar ngo betoni i armuar C 30/37, né ¢mim té llogaritet vendosja e pahive, fugat e dilatimit ng m’ 2400 10000 | 2,400.00
. ~ &£do 10-12m dhe mirmbayfia e betonil. | =




Furnizimi, fransporti dhe betonimi i murit mbrojtés ngo betoni | armuar C 25/30. né gmim 18 liogaritet

2 vendosia e pahive, fugat e dilatimit né gdo ém, latimi, demolimi i kallupevedhe mirmbaijtja e betonit. AUCD || TOEd) | e na Bty
i : 4,680.00 €
B T 3.5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK EArEL

il P ey Pérshkrimi i poziclontt "~ |Njésia| Sasic | Cmimi| Shuma




Furnizimi, transporti, lakimi dhe montimi | armaturés sé brinjezuar 5-400/500 @ 12;@ 10@Bcm
. | armatura krysore dhe ajo shprendarese, pér themele dhe murin mbrojtés.Ankerimi duhe le behel ne K 432000 | 1.00 4,320.00
lidhje dhe mbjelije te ankerave ne piesen anesare le shiyllave bregore duke mos demtuar shiyilat si 9 o ’ e
dhe lidhjet duhen te behen ne ankera.
_4,320.00€

= 3 ) 3.6. PUNET € ASFALTIT et bk i

] ~ Pérshkrimi | pozicionit ~ | Njésiai Sasia | Cmiml| Shuma
1 Furnizimi me material si dhe vurja ne veper e asfalt betonit A.b 146 ne trashesi d=8.0cm.ne pjeset anesore M2 10.00 15.00 150.00

te muges ku ka pasur shembje te Tuges.
150.00 €
REKAPITULLIMI
Pérshiaimi i poziciont Shuma
3.1 PUNET E PERGATITORE 154.00 €
3.2, PUNET E DHEUT 85.00 €
3.3. PUNET E ZHAVORIT 705.00 €
3.4. PUNET E BETONIT 4,680.00 €
3.5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 4,320.00 €
3.6. PUNET E ASFALTIT 150.00 €
3.Ndé&timi | Murh mbrofiés né Liapushnik Rr. Foleja @ UCK-s& L=40m' 10,094.00 €
4.Ndértimi | Murit mbrojtés n& Fushtice e L=40m’
4.1 PUNET E PERGATITORE :

L Pérshicimii pozicionit ; |INjésial Sasla [Cmimi| Shuma
. Mohilizimi | kompanise per fillim te punimeve, sieljo e makinerive punuese, pahive, skelerise el]. copé 1.00 50.00 50.00
2 Rrethimi | truallit p&r ndértimin e objeklit dhe sh&njézimi informativé, lartesia e methojes duhet te jete m 100.00 0.10 10.00
: ~2.0m, shiyllat nga profile metalike/druri si dhe rethaja nga llamaring, ’ ) :

3 Pastrimi i komplete hapesires ku do te ndertoljel objekti. Te porashihet pastrimi nga dru_njet. shkumret, m2 400.00 0.10 40.00
mbeturina fe ndryshme,
4 Pozicionimi gjeodezik dhe shénj&zimi | objeklit pér ndertim. copé 1.00 50.00 50.00
5 Sigurimi i gropés ndértimore nga méshgitio e dheu'i sidhe .v_'endloslc e shenjave 1& sigurisé konform m 40.00 1.00 40.00
normave ndertimore né& fuai
190.00 €
] 4.2 PUNETE DHEUT = >
12| Pérshiaimii poziciont Mjésla| Sasia” | Cmimi|  Shuma

21 Geémrmimi i shireses se humusit dhe largimi i dheut. dep ne deponl. Transporti/Largimi i materialit nga e 10.00 0.50 500

punishtja.

2.2 | Germimi i giere i dheut te kategorise 3 dhe 4 sipas projektit, Transporti/Largimi | materialit nga punishija.} m? 110.00 0.50 55.00

2.3 Formésimi dhe ngjeshja & nénbazés sé themelit 1& murit me ngieshmeri 30MN/m2 m2 125.00 0.20 25.00

: 85.00 €

. ey 4.3, PUNET E ZHAVORIT B

x| Pérshkrimi | poziclonit " |Njésia| Sosla  |/Cmimi| Shuma

Furnizimi me material si dhe shiruorja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nén bazén & themelit me 4
o trashési i=35cm me ngjeshmeri SOMN/m2 m 700 ey el
Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshjo e shiresave te zhavarit sipas fraksioneve le parapara

2 me projekt mbrapa musit me zhaver t& pastert 1& lumit $3mm ne tere lartesing & murit e murit me m? 100.00 5.00 500.00

b=50cm.

33 Furnizimi dhe montimi i gypit le drenazhimit PVC @160 prapa murit m' 45.00 3.00 135.00

I : | 705.00€

FEzAR 4,4, PUNET E BETONIY o5 L iR
a4 ' ' Pérshiaimli poziclont Njésia| Sasia | Cmimi| Shuma
Furnizimi. fransporti dhe betonimi i themeleve fe murit mbrojiés nga betoni i thjeshté Mb 5 me trashési 3
4.1 . . X - - " . m 4.00 7.00 28,00
10cm. né cmim 1& llogaritel vendosja & pahive dhe mirmbaijtjo e betonit.
Furnizimi, fransporti dhe betonimi i themeleve te murit mbrojtés me |artési h=2.0m dhe trashési 1&
4.2 | ndryshuar nga betoni i armuar C 30/37, né ¢mim té llogaritet vendosja e pahive, fugat e dilatimit né m° 24,00 100,00 | 2,400.00
cdo 10-12m dhe mirmbaijtja e betonit.
Furnizimi. transporii dhe betonimi | murit mbrojtés nga betoni i armuar C 25/30. né gmim 1& llogaritet a
-E vendosjo e pahive, fugat e dilalimit né ¢do ém, latimi, dermolimi i kallupevedhe mirmbaitja e betonit. m 2080 e
4.428.00 €
TG 4.5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 2
5[ A Pérshiriml t pozicionit ~ Tmasia] sosto [crimi] shuma




Furnizimi. transporti, lokimi dhe monfimi | armaturés s& brinjezuar 5-400/500 @ 12:@ 10@8Bcm

armalura krysore dhe qjo shprendarese, pér themele dhe murin mbrojtés.Ankerimi duhe te behet ne kg 232000 | 1.00 4.320.00

lidhje dhe mbjellie ie ankerave ne pjesen anesore te shiyllave bregore duke mos demiuar shiyllat si e ’ e
dhe lidhjet duhen te behen ne ankera.

| 4.320.00 €

i 4.6, PUNETE ASFALTIY _ : BT S et
| T S Pérshkrimi i poxiciont [Njésta] Sasia | Gmimi| Shuma




1 Furnizimi me material si dhe vurja ne veper e asfalt betonit A.b 16 ne trashesi d=8.0cm.ne pjeset anesore M2 10.00 15.00 150.00
te muges ku ka pasur shembje te rmuges.
15000 €
REKAPTULLIMI
Pérshkriml | pozicionit Shuma
4.1 PUNET E PERGATITORE 190.00 €
4.2, PUNET E DHEUT 8500 €
4.3, PUNET E ZHAVORIT 705.00 €
4.4, PUNET E BETONIT 4,42800€
4.5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 432000 €
4.6, PUNET E ASFALTIT 150.00 €
A.Ndérfimi i Murit mbrofiés né Fushlice e L=40m’ _9.87B.00€
5.Ndérfimi | Murit mbrojtés n& Qikatove té Vjetiér L=30m’ )
y 5.1'PUNET.E PERGATITORE HEEITES
1 i 5 Pérshkrim! | poziciontt Njésia| Sasia | Cmiml| Shuma
. Mobilizimi | kompanise per filim te punimeve, siella e makinerive punuese, pahive, skelerise et]. copé 1.00 50.00 50.00
2 Rrethimi i truallit pér ndériimin e objektit dhe shénjézimi informativé, lartesia e methojes duhet te jete mw 100.00 0.10 10.00
v ~2.0m. shiyliai ngo profile melalike/druri si dhe rethoja nga llomaring. ) i :
3 Pastrimi i komplete hapesires ku do te ndeﬁor}et objekti. Te parashihet pastimi nga drunjet, shkurret, m2 400.00 0.20 80.00
mbeturing te ndryshme.
4 Pozicionimi gjeoderik dhe shénjézimi i objekiil pér ndértim. copé 1.00 50.00 50.00
5 Sigurimi i gropés ndértimore ngo réshaitja e dheu't sidhe fenqosm e shenjove & sigurisé konform m 40.00 1.00 40.00
normave nderfimore né fuqi
230.00 €
5,2, PUNEY E DREUT
2 Pé&rshiaimi | pozicionit i : Njésia! Sasic | Cmimi| Shuma
1 Gérrmimi | shireses se humusit dhe largimi i dheufl de:-n ne deponi. Transporti/Largirmi | materialit ngo m 10.00 0.50 5.00
punishija.
.2 | Germimi i gjere i dheut le kategorise 3 dhe 4 sipas projektit. Transporti/Largimi | molerialit nga punishfia.| m® 80.00 0.50 40.00
i | Formé&simi dhe ngjeshja e nénbazés sé themelit t& murit rme ngjeshmeri 30MN/m2 m2 70.00 1.00 70.00
5 115.00 €
e — 5.3, PUNET E ZHAVORIT R
3| Pérshiaimii poziclont ™ ! Njésia| Sasia | Cmimi| Shuma
fumnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshja e tarmponit 0-63mm nén bozén e themelit me 3
Wl trashési t=35cm me ngjeshmert SOMN/m?2 m =y ot LY
Furnizimi me malerial si dhe shiruarja dhe ngjeshia e shiresave te zhavorit sipas fraksioneve e parapara
1.2 me projeki mbropa murit me zhavor & pastert té lumit 43mm ne teren lartesine e murit e murit me m’ 75.00 5.00 375.00
b=50cm.
1.3 Furnizimi dhe montimi i gypit e drenazhimit PVC @160 prapa muril m? 35.00 3.00 105,00
535.00 €
5.4. PUNET E BETONIT g
il Pérshkriml i poziclonlt |Njésia| Sosia | Cmimi} Shuma
') Furnizimi, transporti dh? bet'omq'u i ther_neleve te rpurn mb(ones nga peion_u i thjeshté Mbl 5 me frashési e 300 70.00 210.00
Scm. né ¢mim té llogaritel vendosja e pahive dhe mirmbaitja e betonit.
Furnizimi, transporti dhe betonimi | themeleve te murit mbrojtés me lariési h=3.5m dhe trashési 1&
1.2 | ndryshuar nga betoni i armuar C 30/37, né gmim té llogaritet vendosja e pahive, fugat e dilatimit né m’ 18.00 10000 | 1,800.00
¢do 10-12m dhe mirmbaitja e betonit.
'3 Furnizimi, transporti dhe betonimi | murit mbrojiés nga betoni i armuar C 25/30, né gmim {& llogaritet 3 15.00 100.00| 1.500.00
= | vendosja e pahive, fugat e dilatimit né gdo ém, lafimi, demolimii kallupevedhe mirmbaijtja e betonit. m ' ’ "
3,510.00 €
5.5, PUNET'E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK TS
L5 Pérshkriml 1 poziciontt RIS ~ |Njésia| Sasia | Cmimi| Shuma
Furnizinti, fransporti, lakimi dhe montimi | armaturés sé brinjezuar 5-400/500 @12, @ 102 8cm
<1 armaotura krysore dhe gjo shprendarese, pér themele dhe murin mbrojtés. Ankerimi duhe e behet ne " 324000 | 1.00 3.240.00
' licthje dhe mbijellje 1e ankerave ne pjesen anescre te shtyllave bregore duke mos demtuar shiyilat si S o : o
dhe lidhjet duhen te behen ne ankera.
3.240.00 €
: 5.4, PUNET E ASFALTIT o
zb Pérshkriml i pozicionlt Njésia| Sosla | Cmimi| Shuma
51 Furnizimi me materiol si dhe vurja ne veper e asfalt belonit A_b 14 ne trashesi d=8 0cm.ne pjeset anesore M2 10.00 15.00 150.00
te rruges ku ka pasur shembje te muges.
150.00 €




REKAPITULLIMI

Pérshkrimi | poziclonit Shuma
5.1 PUNET E PERGATITORE 230.00 €
5.2. PUNET E DHEUT 115.00 €
5.3, PUNET E ZHAVORIT 53500 €
5.4, PUNET E BETONIT 351000€
5.5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 324000 €
5.6, PUNET E ASFALTIT 150.00 €
5 Ndértimi | Murit mbrojtés né Qikatove t& Vjetér L=30m’ 7.780.00 €
&.Ndértimi | Léshesés né Qikatove 1& Vjetér
6.1 PUNET E PERGATITORE
3l Pérshkriml i pozicionit e INjésia| Sasia [ Cmimi| Shuma
1 Mobilizimi i kompanise per filim te punimeve, sjielja e mokinerive punuese. pahive, skelerise efj. copé 1.00 50.00 50.00
Rrethimi i fruallit pér ndérlimin e objeklit dhe shénjézimi informalivé, lartesia e rethojes duhet te jete 3
2 . . . . m 120.00 0.10 12.00
~2.0m. shiyllat nga profile metalike/druri si dhe methoja nga llamarina.
3 Pastrimi | komplete hapesires ku do te nderlorjet objekti. Te parashitet pastrimi nga drunjet, shkurret, m2 320.00 0.20 64.00
mbeturing te ndryshme.
4 Pozicionimi gjeodezik dhe shénjézimi i objektit pér ndértim. copé 1.00 20.00 50.00
Devijimi i perkohshem i shiralit te lumit per te liruar hapesiren per pune, ku perfshinen: Furnizimi me
.5 \materiale adekuate (thas, gambione elj). germimet e nevojshme, mbushie! me zhavor dne rere efj. Pas| m' 60.00 0.20 12.00
perfundimil te punimeve te behet eliminimi i ketij devijimi dhe kihimi ne gjendjes @ meparshme.
Hapja e vimes ne thellesi -3-4m’ me dimensione ~2x2m si dhe pompimi | ujit sipas nevojes per largimin
e ujit nga themelet, kjo mase do te konlribugj ne zhvilimin e punimeve dhe kualitetin e punimeve.
6 | Mbyllia e vrimes pas perfundimit te punimeve dhe largimi | pompes. Kjo viime duhet te jete aktive prej | copé 1.00 10.00 10,00
fillimit te punimeve e deri me perfundimin & lyre. Te kihet parasysh qe energji elekirike nuk ka afer ures,
keshiu ge pompa do te puno] vazhdimisht me gjenerator.
7 Demolimi | lesheses ekzistuese nga gyp_)ot- 1omp|no kuti . L=ém' dhe transporti/Lorgimi | materialit nga copé 1.00 100.00 100.00
punishija deri ne largesi ne 5.0km.
8 Ndértimi | mugés ndihmése me gypa betoni @800. si dhe sinjalizimi | rugés. m' 60.00 1.00 60.00
Pasirimi | prockes se ujit ne e dy anet e fombines dhe zgjerimi | saje kargimi | drunjeve shkurreve dhe
% | pengesave tiera qe pengojn miednjen noramie te ujit ne te dy anet nga 50.0m' dhe barljo e materialit | m' 100.00 1.00 100.00
ne depni me ngarkim deri ne 5.0km.
10 Thyerja e pliakave masive te betonit nen stperfcqe'n e ures dhe bartja e fije ne deponi me gekik te m? 400 5.00 20.00
bagerit prej 18 tone,
478.00 €
. i 6.2. PUNET E DHEUT _
12 Pérshksrimlil poricionil ; 'Njésia| Sasla  |[Cmimi| Shuma
31 Gérrmimi i shireses se humusit dhe largimi i dheu1. de.n ne deponi. Transporti/Largimi | materialit nga e 24 B0 0.50 13.40
punishtja.
2.2 |Germimii gjere i dheut te kalegorise 3 dhe 4 sipas projektit. Transporti/Largirmi | materialit nga punishija. m? 182,20 0.50 Z1.10
: 104.50 €
i 4.3. PUNET E ZHAVORIT e e
] Pérshkrimli pozicloni INjésia| Sasia [ Cmimi| Shuma
Furnizimi me material si dhe shiruarjo dhe ngjeshja e shiresave te zhavorit sipas fraksioneve te parapara q
A me projekt ne tabanin e themelit [Fraksionet 0-150; 0-60 dhe 0-30). m ALY Ugled e
Furnizimi me maierial si dhe shtruarja dhe ngjeshjo e shiresave te zhavorit sipas fraksioneve te parapara
3.2 me projeki mes shpatullave (mureve ballore dne keraheve) si dhe frajtimi i muges ne te dy anet e m? 130.00 5.00 650.00
lesheses (Fraksionet 0-150; 0-40 dhe 0-30).
Fumizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshja e shiresave te zhovorit sipas fraksioneve te parapara
3.3 | me projekt, keto shiresa vendosen pran kembeve. pjesa nga lumi. Fraksionet 0-150; 0-60 dhe 0-30 dhe m? 4.50 10.00 45.00
zhavor lumi,
34 Furnizimi me materiol si dhe vendosja e_sh_treses_se hu_musi!, ne brigjet e lesheses. Planifikimi dhe m 12.00 1.00 12.00
rrafshimi final i kesgj shirese.
987.00 €
_ “%.4. PUNET E BETONIT LIN.
a4 Pérshkrimli poziciontt NJésla| Sosla [[Cmimi]| Shuma
R Furnizimi me material si dhe betonimi i shireses rrc:"fé?;:sese t=10zm nen themelet nga betoni | kualitetit C; me 120 70.00 84.00




Furnizimi me material st dhe betonimi | themeleve nga betoni C-30/37, beton me aditive, i

papershkueshem nga uii. 3.50 s shen) 350.00
Fumizimi me material si dhe betonimi I' mureve. me kallepel e nevqihme nga betoni C-30/37, beton 3.50 100.00 350.00
me aditive, | papershkuashem nga uii.
Fumnizimi me material si dne betonimi i mbajtesit kryesor (pllakes me vuta) sipas projektil, me vutat e
parapara, nga betoni i kualiletit C-30/37 me kallepe dhe skeleri fe nevojshme, beton me aditive, i 1005 | 10000 1.01500

papershkueshem nga uiji.




Furnizimi me material si dhe belonimi i soletes kaluese dhe mbeashtetesil sipas projeklit, me vutal e
& paraparg, nga betoni i kudlitetit C-30/37 me kallepe dhe skeleri te nevojshme, beton me oditive, i m* 3.30 100.00 | 330,00
papershkueshem nga uiji.
2.12%.00 €
r 4.5, PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT-METALIK T
5] ~_ Pérshkrimi i pozicionit TEEETTI=E ~ |INjésia| Sasia [ Cmimi| Shuma
i Furnizimi me material, preda dhe lakimi i crmctLgrcT::ieni;SOO @14:212;3@ 10D 8 cm, sipas delajeve le kg 1.500.00 | 1.00 1.900.00
Fumizimi me material si dhe punimi | konstruksionit metalik - Rrethojes/Parmakut me lyerje me ngjyre .
= miniurni dhe ngjyrosie te dyfisht. Lartesia e Rrethojes H=100cm. m oy 50.00 Sl
: 2,400.00 €
| I |
REKAPITULLIMI
Pérshkrimi | poriciond Shuma'
4.1 PUNET E PERGATITORE 478.00 €
4.2. PUNET £ DHEUT 104.50 €
$.3. PUNET E ZHAVORIT 987.00 €
6.4. PUNET E BETONIT 212900 €
6.5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 2.40000 €
& Ndiériml | Léshesés né Qikatove t& Vjelér 4,098.50 €
7.Ndériml | Léshes@s n& Lokacianin A
i : 7.1 PUNET E PERGATITORE
£ Pérshkrimi | pozicionit INJésia| Sasia  [[Cmimil|  Shuma
i Mobilizimi | kompanise per filim te punimeve, sielja e makinerive punuese, pahive, skelerise ef]. copé 1.00 50.00 50.00
2 Rrethimi i truallit pér ndérimin e objektit dhe shémjé&zimi informativé, lartesia e methojes duhet le jete - 120.00 0.10 12.00
i ~2.0m, shiyliat nga profite metalike/druri si dhe methoja nga llamarina. : : ]
3 Pastrimi | komplete hapesires ku do te ndertorjet objekti. Te parashihet pastrirmi nga drunjet, shkurrel, m2 320.00 0.10 32.00
mbeturina te ndryshme,
4 Pozicionimi gieodezik dhe shénjézimi i objeklit pér ndérlim. copé 1.00 50.00 50.00
Devijimi i perkohshem i shiratil te lumit per te lirvor hapesiren per pune, ku perishihen: Fumnizimi me
5 |materiale adekuate (thas, gambione ). germimet e nevojshme, mbushjet me zhavor dhe rere efj. Pas| m' 60.00 0.20 12.00
perfundimit te punimeve te behel eliminimi i ket devijimi dhe kthimi ne gjendjes e meparshme.
Hapja e vrimes ne thellesi ~3-4m’ me dimensione ~2x2m si dhe pompimi i ujit sipas nevojes per largimin
e ujit nga themelet, kjo mase do te kontribugj ne zhvillimin & punimeve dhe kualiletin e punimeve.
4 | Mbyllia & viimes pas perfundimit te punimeve dhe largimi | pompes. Kjo viime duhet te jete oklive prej | copé 1.00 10.00 10.00
filimit te punimeve e deri me perfundimin e tyre. Te kihet parasysh ge energji elektrike nuk ka afer ures,
keshiu ge pompa do te puncj vazhdimishi me gjenerator.
7 Demclimi | {esheses ekzistuese nga gypot_ tompmc kuti . L=ém' dhe transporti/Largimi | materialit nga copé 1.00 50.00 50,00
punishtja deri ne largesi ne 5.0km.
|.B Ndértimi | rugés ndihmése me gypa beloni 2800, si dhe sinjalizimi | mugés. m' 60.00 1.00 60.00
Pastrimi | prockes se ujit ne te dy onel e tombines dhe zgjerimi | saje largimi | drunjeve shkureve dhe
1.9 | pengesave fiera qe pengojn medhjen noramie te ujit ne fe dy anet nga 50.0m' dhe bartja e materialit | m’ 100.00 1.00 100.00
ne depni me ngarkim deri ne 5.0km.
10 Thyerja e pliokove masive te betonit nen 5|pe.rfc|qe:n e ures dhe bortja e tije ne deponi me gekik te i 400 500 20.00
bagerit prej 18 tone.
39600 €
. 7.2. PUNET E DREUT VR
z.2 P&rshkrmi | poziclonit s Njésia| Sasla | Cmiml| Shuma
21 Germimi i shireses se humusit dhe largimii dheu! dep ne deponi. Transporti/Largimi | materialit nga m 26.80 0.50 13.40
punishija.
2.2 |Germimii gjere i dheut le kategorise 3 dhe 4 sipas projektit. Transporti/Largimi | materialit nga punishija, m* 182,20 0.50 91.10
5 104.50
~ 7.3. PUNET E ZRAVORI TRy :
i3 Pérshkrimi | poziclonit |Njésia| Sosia | Cmiml| Shuma
Furnizimi me material si dhe shiruarjo dhe ngjeshia e shiresave e zhavoril sipas fraksioneve le parapara 3
3l me projekt ne tabanin e themelit (Fraksionet 0-150: 0-60 dhe 0-30. = = 10.00 R
Furnizimi me maierial si dhe shiruarja dhe ngjeshja e shiresave te zhavaorit sipas fraksioneve e parapara
3.2 me projekt mes shpatullave (mureve ballore dhe keraheve) si dhe trajtimi i muges ne te dy anet e m® 130,00 3.00 390.00
lesheses [Fraksionet 0-150; 0-60 dhe 0-30).




Furnizimi me material si dhe shirvarja dhe ngjeshja e shiresave te zhovorit sipas fraksioneve te parapara

me projekt, keto shiresa vendosen pran kembeve, pjeso nga lumi, Fraksionet 0-150; 0-60 dhe 0-30 dhe 4.50 10.00 45.00
zhavor lumi,
Fumnizimi me material si dhe vendosia & shireses se humusit, ne brigjet e lesheses. Planifkimi dhe 12.00 1.00 12.00

rrafshimi final i kesoj shirese.

727.00 €




7.4. PUNET E: BE'I'ONIT

Shuma _

71 “Pérshkrimi | poziciontt Njgsia] Sasia | Cmimi]
1 Furnizimi me material si dhe betonimi i shireses Ntzzf;?;:se t=10cm nen themelet nga beloni | kualitetit C4 m 370 70.00 259.00
2 Furnizimi me material si dne betonimi | lhemeleve nga b?iom C-30/37. beton me aditive, i e s |1o000| 111500
papershkueshem nga uiji.
3 Furmnizimi me maoflerial si dhe betonimi !mun_ave, me kallepet e nevo;§_hm5 nga betoni C-30/37, beton m 530 100.00 530,00
me aditive, i papershkueshem nga uji.
Furnizimi me material si dhe betonimi i kraheve té pjeret, me kallepet e nevojshme nga beloni C- 3
p 30/37, belon me aditive, i papershkueshem nga uji. m S0 100.00 Sy
Furnizimi me material si dhe belonimi i mbojtesit kryesor {pllakes me vuta) sipas projektit. me vulot e
.5 parapara, nga betoni i kualitetit C-30/37 me kallepe dhe skeleri te nevojshme, beton me aditive, i m 10.15 100.00( 1.015.00
popershkueshem nga uji.
Fumnizimi me maolerial si dhe betonimi i soletes kaluese dhe mbeshielesit sipas projekiil, me vutat e
b parapara, nga betoni i kualitefit C-30/37 me kallepe dhe skeleri le nevojshme, beton me aditive. i m? 3.30 100,00 330.00
papershkueshem nga uji.
3,609.00 €
7.5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK L e
5| _ Pérshkrimi i poriciontt ik « Njésla] Sasia [ Cmimi [ Shuma
l Furnizimi me material, prerja dhe lakimi i qrmotl.g::rl:;] SnSOO @1i4:212;0 103 8 cm, sipos detojeve te kg 380000 | 1.00 3.800.00
: Fumnizimi me material si dhe punimi | konstruksionit metalik - Rrethojes/Parmakut me lyerje me ngijyre ;
2 miniumi dhe ngiyrosje te dyfisht. Lartesia e Rrethojes H=100cm. ™ sl JehLY 200
4,300.00 €
REKAPITULLIMI
Pérshkrimi | poziclonit Shuma
7.1 PUNET E PERGATITORE 39600 €
7.2. PUNET E DHEUT 104.50 €
7.3, PUNET E ZHAVORIT 727.00€
7.4, PUNET E BETONIT 3.609.00 €
7.5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 430000 €
7.Ndé&itimi | LEéshesés né Lokacionin A ?,136.50 €
&Nd&rﬁml 1 Murit mbrnjlés né& Komunen e Drenasit h=1m - 2m
8.1/PUNET E PERGATITORE _
i Pérshkﬂml i poziciontt Njésia| Sosia |/Cmimi| Shuma
1.1 Mobilizirni | kompanise per fillim te punimeve, sielllo @ makinerive punuese. pahive, skelerise et]. copé 1.00 50.00 50.00
12 Rrethimi i frugliit pér ndértimin e objeklit dhe shénjézimi informativé, lartesia e methojes duhet te jete - 20.00 0.10 2.00
’ ~2.0m, shiyliat nga profile metalike/druri si ghe metheja nga llamaring. ) i ’
13 Pastrimi | koemplete hapesires kv do te ndeﬁol‘]ei objekli. Te parashihet pastrimi nga drunjet. shkumet, m2 | 1000001 020 200.00
mbeturing te ndryshme.
1.4 Pozicionimi gieodezik dhe shénjézimi i objeklit pér ndértim. copé 1.00 50.00 50.00
15 Sigurimi | gropés ndértimore nga méshqitja e dheuj si dhe yend_oslo e shenjave té sigurisé konform " 100.00 0.20 20.00
normave ndertimore né fugi
322.00 €
_ 82, Puuﬁsnuaur =
2| Pérshkrlrnl I pozicionit’ INjésia]  Saoslo ||Cmimi|| Shuma
21 Gamrmimi i shireses se humusit dhe largimii dheull de.:n ne deponi. Transporti/Largimi | materialit nga me 30.00 0.50 15.00
punishtja.
2.2 |Germimii gjere i dheut 1e kalegorise 3 dhe 4 sipas projekiit. Transporti/Largimi i materialit nga punishija. m 300.00 0.50 150.00
2.3 Formésimi dhe ngjeshja € nénbazés sé themelit t& muril me ngjeshmen 30MN/m2 m2 120.00 0.20 24.00
189.00 €
R B.3. PUNET E ZHAVORIT T :
w3 Pérshkaimi i poziclonit AiNjésla| Sasia [ [Cmiml| Shuma
Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshia e tamponit 0-63mm nén bazén e themelit me 4
i frashési t=35cm me ngjeshmeri SOMN/m2 m |
Furnizimi me material si dhe shtruarja dhe ngjeshja e shiresave te zhavorit sipas fraksioneve le parapara
3.2 me projekt mbrapa muril me zhavor & pastert 1€ lumit 63mm ne lere lartesine & murit e murit me m? 200.00 3.00 400.00
b=50cm.
33 Furnizimi dhe montimi i gypit te drenazhimit PVC @140 prapa murit m' 120.00 3.00 360.00
1,310.00 €




8.4, PUNET E BETONIT

.Sl:l'sh

Shuma

il |Pérshkrimii pozicionil |Nj&sia Cmimi
1 Furnizimi, transperti dne betonimi i themeleve te murit mbrojlés nga betoni i thjeshié Mb15 me trashési 3 10.00 20.00 700,00
i 10cm, né ¢mim té llogaritet vendosja e pahive dhe mirmbagiija e betonit. m ) ) ;
Furnizimi, transporti dhe belonimi i themeleve te murit mbrojtés me lartési h=2.0m dhe rashési 1&
2 } ndryshuar nga betoni i armuar C 30/37. né grmim 1& llogaritet vendosja e pahive, fugat e dilatimit né m’ 60.00 100.00 | 6,000.00
¢do 10-12m dhe mirmbagjtja e betonit.
o | Fumizimi, transporti dhe betonimi i murit mbrojtés nga betoni i armuar C 25/30. né ¢mim 1€ llogaritet 1 6000 | 10000 | &.000.00
| vendosja e pahive, fugot e dilatimit né ¢do ém. latimi. demolimi | kallupevedhe mirmbajljo e belonit. m ’ ’ -
12,700.00 €
8= 8.5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK :
5 _Pérshkrimd | pozicionit INjésia| Sasla | Cmimil|  Shuma
Furnizimi, fransporti, lakimi dhe montimi | armaturés sé brinjezuar 5-400/500 @ 12: @ 10@8cm
armatura krysore dhe qjo shprendarese, pér themele dhe murin mbrojiés.Ankerimi duhe te behet ne
2 lidhie dhe mbjelije e ankerave ne pjesen anesore te shiyliave bregore duke mos demtuar shtyllat si ) | IOty | (G E.e40.0C
adhe lidhjet duhen te behen ne ankero.
8.640.00 €
= 8.6. PUNET E ASFALTIT T,
4 Pérshkrimi | pozicionit |Njésia| Sasia | Cmimi| Shuma
1 Furnizimi me material si dhe vurja ne veper e asfalt betonit A_b 14 ne frashesi d=8.0cm.ne pjeset anesore M2 10.00 15.00 150.00
te muges ku ka pasur shermbije te ruges.
150.00 €
REKAPITULLIMI
Pérshkrimi i pozicionit Shuma
8.1 PUNET E PERGATITORE 322.00€
8.2. PUNET E DHEUT 189.00 €
8.3. PUNET E ZHAVORIT 1.310.00 €
8.4. PUNET E BETONIT 12.700.00 €
8.5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK B,640.00 €
8.6. PUNET E ASFALTIT 15000 €
8.Ndédiml i Murlt mbrojiés né Komunen e Drenasit h=1m - 2m 23,311.00 €
§.Nd&rimi | Murit mbrojfés né Komunen e Drenastt h=2m - 3m
= S ~ 9.1 PUNET £ PERGATITORE LSRR
tl Pérshkriml | pozicionit /Njésia| Sasta [[Cmimi] Shuma
A Mobilizimi | kompanise per filim te punimeve, siglia e makinerive punuese, pohive, skelerise efj. copé 1.00 50.00 50.00
Rrethimi i truallit pér ndérimin e objeklit dhe shénjézimi informativé, lortesio e melthojes duhet te jele 0
2 . . - . . m 20.00 0.10 2.00
~2.0m, shiylat nga profile melalike/druri si dhe methojo nga llamarina.
3 Pastrimi | komplete hapesires ku do le nderior'let objekti. Te parashihet pastrimi nga drunjet, shkurret, m2 | 100000 | 0.20 200.00
mbeturina te ndryshme.
A Pozicionimi gjeodezik dhe shénjgzimi | objektil pér ndértim. copé 1.00 50.00 50.00
I Sigurimi | gropés ndértimore nga méshaitjio e dheuj sidhe yend_osm e shenjave 1 siguris& konform - 100.00 0.50 50.00
normave ndertimore né fugi
352.00 €
| : 9.2. PUNET E DHEUT ;
z2 Pérshkriml | poziciontt Njésla| Sasio | Cmimi| Shuma
') Gémrmimi i shtreses se humusit dhe largimi i dheut_ dr-.:rl ne deponi. Transporti/Largimi i materialit nga m? 30.00 0.50 15.00
punishtja.
12 | Germimi i gjere | dheut te kategorise 3 dhe 4 sipas projeklil. Tronsporii/Largimi | materialit nga punishtja.| m? 300.00 0.50 150.00
13 Farmésimi dhe ngjeshja & nénbazés s& themelit t& murit me ngjeshmeri 30MN/m2 m2 120.00 | 0.20 24.00
: 189.00 €
s B .3. PUNET E ZHAVORIT g
L3 Pé&rshkriml | pozicionit o |Njésia| Sasio | Cmimi| Shuma
Furnizimi me maiterial si dhe shiruarja dhe ngjeshjo e tamponit 0-63mm nén bazén e themelit me 3
el trashési t=35cm me ngjeshmeri S0MN/m2 il EE D o) shsal
Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshja e shitresave te zhavorit sipas fraksioneve te parapara
3.2 me projekt mbrapa murit me zhavor té pastert 1€ lumit 63mm ne tere lariesine e murit @ murit me m* 200.00 3.00 600,00
b=50cm.
3.3 Furnizimi dhe montimi i gypit te drenazhimit PVC @160 propo murit m' 120.00 3.00 360.00
s 1,310,00 €

9.4. PUNET E BETONIT




Al Pérshkrimi | poziclonit |Njésia| Sasio | Cmimi| Shuma
Furnizimi, fransporti dhe betonimi | themeleve te murit mbrojtés nga betoni i thigshté Mb15 me trashési 3
| EDIP . 2 . . i . m 10.60 £0.00 600.00
10cm, né ¢mim i& llogaritel vendosjo e pohive dhe mirmbaitia e betonit.
Furnizimi, fransporti dhe betonimi i themeleve te murit mbrojtés me lartési h=2.0m dhe trashési 1&
2 | ndryshuar nga betoni i armuar C 30/37, né ¢mim té licgaritet vendosio e pohive. fugat e ditatimit né m? 40,00 100.00 | 400000
¢do 10-12m dhe mirmbaijtia e betonit.




Furnizimi, fransporti dhe belonimi | murit mbrojtés nga betoni i armuar C 25/30. né ¢gmim 1€ llogaritet
3 vendosja e pc:h’?ve, fugat e dilatimit né ¢do 6nl1, taii%i. demolimii kallupevedhe mi:;mbc:itjc e Igelonit. m oo ] ,000.00
|5 15,400.00 €
) 9.5. PUNET EARMATU;E DHE KONSTRUKSIONIT-METALIK b A
5 CE Pérshkrimi | pozicionit [ RY Njésia| Sasia | Gmimi| Shuma
Furnizimi, transporti, lakimi dne montimi | armaturés s& brinjezuar 5-400/500 @ 12.:@ 10@8cm
armatura krysore dhe gjo shprendarese, pér themele dhe murin mbrojtés.Ankerim duhe te behet ne
1 lidhje dhe ?\;b]ellie e oinkergve ne pjeser? anesore te shiylave bregoré.- duke mos demtuar shiyiiat si kg [14.400.001 080 Rksallel]
dhe lidhjet duhen te behen ne ankera.
11,520.00 €
) s 9.6. PUNET.E ASFALTY ey o
A Pérshkrimi | pozicionit’” Njésla| Sasia | Cmimi| Shuma
1 Furnizmi me material s: dhe vurja ne veper e asfalt betonit A‘b 16 ne frashesi d=8.0cm.ne pjeset anasore M2 10.00 15.00 150,00
te muges ku ka pasur shembje te muges.
150.00 €
REKAPITULLIMI
Pérshkrimi | pozicionit Shuma
9.1 PUNET E PERGATITORE 35200 €
9.2. PUNET E DHEUT 189.00 €
9.3. PUNET E ZHAVORIT 1.310.00 €
9.4. PUNET E BETONIT 15,600.00 €
9.5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 11,520.00 €
9.6. PUNET E ASFALTIT 15000 €
9.Nd#rimi | Murit mbrojtés né Komunen e Drenasit h=2m - 3m 29.121.00 €
REKAPITULLIMI | PERG JTHSHEM
1.Ndérlimi i Léshesés né Baic&-lagja Xhylani Rri.Faton Xhylani 10,034.50 €
2 Ndériml i Léshesés né Krajkové 9.,026.50 €
3.Ndértimi | Murit mbrojtés né Liapushnik Rr. Foleja e UGK-sé& 1=40m' 10,094.00 €
4 Ndértimi | Murit mbrojtés né Fushtice e L=40m' 9.878.00 €
5.Ndérdiml | Murit mbrojtés né Qikalove té Vjelér L=30m’ 778000 €
& Ndériml | Léshesés n& Gikatove 1é V]etér 6,098.50 €
7.Ndérimi | Léshesés n& Lokacionin A 9.136.50 €
8.Ndérimi | Murit mbrojtés né Komunen e Drenasit h=1m - 2m 23.311.00 €
9.Ndérim! i Murit mbrojlés né Komunen e Drenasht h=2m - 3m 29.121.00 €
Totali: 114,980.00 €
Identifikimi | Operatorit Ekonomik (O.E):
Emiri | QE: N.T FER PETROL
Emi dhe mblemi | pérfagsvesit te O.E: Mehdi GIOKA
Nénshkriml:
Data: 05.06,2024
vula:

‘Jani dinamik pérfshin periudhen prej 100 dité pune. Punekryersi obiigohet ge te punoi ne dy punishte ne te njejlen kohe 70 dite pune ne vilin 2024

dhe 30 dite pune ne 2025. Dala e pérfundimitit & projektit Eshté 30.06.2025

Pér te gjitha pozicionet parashifet furnzimi me material dhe vurja ne veper.




